
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

1/17

che la scrivente non si trova in situazione di conflitto d'interessi ai sensi dell’art. 53,D.

Lgs n.165/2001, e in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 7, 15 e19,

comma 9, del "Codice di comportamento del personale del sistema regione e delle

società partecipate della Regione Autonoma della Sardegna” approvato con D.G.R.

43/7 del 29.10.2021 e che il personale assegnato alla struttura non ha comunicato l’

esistenza situazioni, anche potenziali, di conflitto d'interesse in relazione alle attività e

ATTESTATO

il decreto dell'Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.

357/9 del 29/01/2020 con il quale alla dirigente dott.ssa Savina Ortu è stato conferito l’

incarico di direttore del Servizio Terzo Settore e Supporti Direzionali della Direzione

Generale delle Politiche Sociali dell'Assessorato dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza

Sociale;

VISTA

la Legge Regionale 9 marzo 2022 n. 4 “Bilancio di previsione 2022- 2024”;VISTO

la Legge Regionale 9 marzo 2022 n. 3 “Legge di stabilità 2022";VISTA

il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;

VISTA

la legge regionale 2 agosto 2006, n. 11 e ss.mm.ii., recante “Norme in materia di

programmazione, di bilancio e di contabilità della Regione autonoma della Sardegna"

per le parti ancora vigenti;

VISTA

la legge 11 agosto 1991, n. 241 sul procedimento amministrativo;VISTA

La Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31;VISTA

lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Bilancio Regionale 2022. Impegno delle risorse a valere sul Fondo straordinario per il

sostegno degli enti del Terzo settore di cui all' articolo 13 - quaterdecies del decreto-

legge 28 ottobre 2020, n. 137, convertito, con modificazioni, dalla legge 18 dicembre

2020, n. 176

Oggetto:

12-02-00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
12-02-04 - Servizio Terzo settore e supporti direzionali
ID Provvedimento: 420142



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

2/17

il decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali, di concerto con il Ministro dell’

economia e delle finanze del 30 ottobre 2021, ammesso alla registrazione dalla Corte

dei conti il 19 novembre 2021, al n. 2867, con il quale, previa acquisizione dell’intesa

sancita nella seduta del 7 ottobre 2021 della Conferenza permanente per i rapporti

tra lo Stato, le Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano (rep. n. 187/CSR),

VISTO

il successivo comma 2 del medesimo articolo 13-quaterdecies del decreto-legge n.

137 del 2020, che demanda ad un decreto del Ministro del lavoro e delle politiche

sociali, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, da adottare previa

intesa in sede di Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le

Province autonome di Trento e di Bolzano, la fissazione dei criteri di ripartizione delle

risorse del Fondo straordinario per il sostegno degli enti del Terzo settore tra le

Regioni e le Province autonome, anche al fine di assicurare l'omogenea applicazione

della misura su tutto il territorio nazionale;

VISTO

il Decreto Legge 28 ottobre 2020, n. 137, recante “Ulteriori misure urgenti in materia

di tutela della salute,  sostegno ai lavoratori e alle imprese, giustizia e sicurezza,

connesse all'emergenza epidemiologica da Covid-19”  convertito, con modificazioni,

dalla legge 18 dicembre 2020, n. 176, ed in particolare l’articolo 13 - quaterdecies,

il  quale, al comma 1, al fine di far fronte alla crisi economica degli enti del Terzo

settore, determinatasi in ragione delle

misure in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da

COVID-19, istituisce nello stato di previsione del Ministero del lavoro e delle politiche

sociali il Fondo straordinario per il sostegno degli enti del Terzo  settore, con una

dotazione di 70 milioni di euro per l'anno 2021, per interventi in favore delle

organizzazioni di volontariato iscritte nei registri regionali e delle province autonome,

di cui alla legge 11 agosto 1991, n. 266, delle  associazioni di promozione sociale

iscritte nei registri nazionale, regionali e delle Province autonome di Trento e

di  Bolzano, di cui all'articolo 7 della legge 7 dicembre 2000, n. 383, nonché delle

organizzazioni non lucrative di utilità  sociale, di cui all'articolo 10 del decreto

legislativo 4 dicembre 1997, n. 460, iscritte nella relativa anagrafe;

VISTO

funzioni ai medesimi assegnati, e, in particolare, con riferimento al procedimento di

cui al presente atto.



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

3/17

il D.D. della Direzione generale del Terzo settore e della responsabilità sociale e delle

imprese del Ministro del lavoro e delle politiche sociali, n. 85 del 23 maggio 2022,

ammesso alla registrazione dalla Corte dei Conti il 16 giugno 2022 con n. 1728, con il

quale:

VISTO

la nota Prot. n. 18313 del 23/12/2021 con la quale, a riscontro della citata nota n.

19244/2021, sono stati trasmessi gli esiti dei controlli effettuati da questo Servizio ai

sensi dell'articolo 5, comma 1, del D.M. 30 ottobre 2021;

VISTA

la nota n. 19244 del 16.12.2021, acquisita agli atti con il prot. n. n. 17989 del 17/12

/2021, con la quale la Direzione generale del Terzo settore e della responsabilità

sociale e delle imprese del Ministro del lavoro e delle politiche sociali ha trasmesso l’

elenco delle organizzazioni di  volontariato iscritte nel registro regionale di cui alla

legge 11 agosto 1991, n. 266 e delle associazioni di promozione sociale iscritte nel

registro regionale di cui all'articolo 7 della legge 7 dicembre 2000, n. 383 che hanno

presentato istanza di partecipazione al contributo in parola, al fine di effettuare, ai

sensi dell’articolo 5, comma 1 del D.M. 30 ottobre 2021, il controllo preventivo relativo

alla sussistenza del requisito di iscrizione ai relativi registri;

VISTA

il D.D. n. 614 del 26/11/2021 della Direzione generale del Terzo settore e della

responsabilità sociale e delle imprese - Ministro del lavoro e delle politiche sociali,

pubblicato sul sito internet ministeriale, con il quale è stato adottato l'Avviso n. 2

/2021, recante la fissazione dei termini e delle  modalità per la presentazione delle

istanze di contributo a valere sul Fondo straordinario per il sostegno degli enti

del  Terzo settore di cui all' articolo 13 - quaterdecies del decreto-legge 28 ottobre

2020, n. 137, convertito, con modificazioni, dalla legge 18 dicembre 2020, n. 176;

VISTO

l'articolo 3, comma 4 del sopra citato decreto interministeriale, prevede che

con  apposito provvedimento del Ministero del lavoro e delle politiche sociali sono

individuati i termini e le modalità per la presentazione delle istanze di contributo;

CONSIDERATO

sono stati fissati i criteri di ripartizione  delle risorse del Fondo straordinario per il

sostegno degli enti del Terzo settore, ai sensi dell’articolo 13-quaterdieces  del

decreto-legge 28 ottobre 2020, n. 137, convertito, con modificazioni, dalla legge 18

dicembre 2020, n. 176;



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

4/17

la propria determinazione n. 928 prot. 16866 del  14/10/2022 con la quale è stataVISTA

la propria determinazione n. 880 prot 16435 del 10/10/2022 (accertamento n.

6000072609) con la quale è stata accertata nel bilancio regionale 2022 la somma di €

356.922,80 sul Capitolo EC242.212;

VISTA

Il D.D. n. 188 del 09/08/2022 della Direzione generale del  Terzo settore e

della    responsabilità sociale e delle imprese del Ministro del lavoro e delle politiche

sociali, con il quale è autorizzato il trasferimento della somma pari ad € 356.922,80 in

favore della Regione Autonoma Sardegna, corrispondente all’importo da erogare agli

enti del Terzo settore aventi sede legale nella  Regione medesima ed ammessi al

finanziamento di cui all' articolo 13 - quaterdecies del decreto-legge 28 ottobre 2020,

n.  137, convertito, con modificazioni, dalla legge 18 dicembre 2020, n. 176 ed

individuati nell’Allegato 2, Regione Sardegna, del Decreto Direttoriale nr. 85 del 23

maggio 2022;

VISTO

che in forza del citato D.D. n. 85/2022,  la regione Sardegna è chiamata a

procedere  all’erogazione dell’importo complessivo pari ad € 356.922,80, a titolo

di contributo di cui all’articolo 13- quaterdecies del D.L. 28 ottobre 2020, n. 137, in

favore di n. 88 enti del Terzo settore elencati nell’Allegato 2;

PRESO ATTO

• è stato approvato l'elenco (allegati nn. 1 e 2 del decreto) degli enti del Terzo

settore ammessi a beneficiare del contributo di cui all' articolo 13 -

quaterdecies  del decreto-legge 28 ottobre 2020, n. 137, convertito, con

modificazioni, dalla legge 18 dicembre 2020, n. 176

• è stato autorizzato il finanziamento complessivo di € 47.523.038,75, di cui

27.738.056,45  in favore delle Regioni e Province  autonome, ai fini della

successiva liquidazione alle associazioni di promozione sociale e alle

organizzazioni di  volontariato iscritte nei rispettivi registri regionali e delle

Province autonome di Trento e Bolzano, agli enti  iscritti all’anagrafe delle

ONLUS, nonché alle 46 associazioni di promozione sociale che, pur rientrando

tra le  articolazioni territoriali e i circoli affiliati delle relative associazioni

nazionali, hanno presentato istanza autonomamente di cui all'allegato elenco n.

2, che forma parte integrante e sostanziale del presente decreto;



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

5/17

la predetta somma graverà sul Bilancio regionale 2022, sul capitolo SC08.9797,

VC27, Missione 12, Programma 08, U.1.04.04.01.001, CDR 00.12.02.04.

ART.3

che l’importo di € 356.922,80 grava sul trasferimento disposto a favore della Regione

Sardegna con Decreto del Direttore Generale n. 188 del 09/08/2022 della Direzione

generale del Terzo settore e della responsabilità sociale e delle imprese del Ministro

del lavoro e delle politiche sociali.

ART.2

è autorizzato l'impegno complessivo di € 356.922,80 in favore dei beneficiari e per gli

importi a ciascuno degli stessi ascritti come indicati nella Tabella A allegata alla

presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale.

ART.1

DETERMINA

di dover procedere ad impegnare la somma di € 356.922,80 sul Bilancio Regionale

2022 a favore degli ETS beneficiari del contributo di cui all’articolo 13- quaterdecies

del D.L. 28 ottobre 2020, n. 137, riportati nella Tabella A allegata al presente

provvedimento, secondo quanto indicato nell’Allegato 2 del D.D. n. 85 del 23 maggio

2022 della Direzione generale del Terzo settore e della responsabilità sociale e delle

imprese del Ministro del lavoro e delle politiche sociali;

RITENUTO

c h e    i n    r e l a z i o n e    a l l a    e s e n z i o n e

/assoggettabilità   della   ritenuta   di   acconto   del   4%   ai sensi   dell’

art.   28   del   DPR   600/1973,   si   darà   atto,   per   ciascuna   delle   suddette

associazioni, nella successiva fase di liquidazione e pagamento;

CONSIDERATO

altresì che, come comunicato dalla Direzione generale del Terzo settore e della R.S.I.

con la email acquisita agli atti al prot. n. 22811 del 20/12/2022, il contributo di cui si

tratta non rientra tra gli investimenti pubblici e, pertanto,  ai sensi dell'art. 11 della L n.

3/2003, non deve essere richiesto il CUP;

PRESO ATTO

che le transazioni in oggetto non sono soggette agli obblighi di tracciabilità di cui all’

art.3 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii.;

PRESO ATTO

che sono stati adempiuti tutti gli obblighi   di pubblicazione previsti dal D. Lgs. 14

aprile 2013, n. 33 per il caso di specie;

ATTESTATO

 sul bilancio regionale 2022 la quota di propria competenza del sospesa SAPriscossa

n. 00000021495 pari a euro 356.922,80, versato in data 12/09/2022 dalla Direzione

Generale del Terzo Settore e R.S.I. - Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali;



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

6/17

in deroga alla circolare di chiusura dell'esercizio finanziario 2022, n. 7 prot. 38070 del

5.10.2022 (ns prot. n. 16238 del 05.10.2022) si chiede l'impegno di spesa urgente

considerato che il finanziamento di cui trattasi è rivolto al sostegno degli Enti del terzo

settore, al fine di far fronte alla crisi economica determinatasi in ragione delle misure

in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19.

ART.5

La predetta somma è imputata interamente all'esercizio 2022.ART.4

La presente determinazione è trasmessa alla Direzione generale dei Servizi finanziari per la sua

esecuzione ed è comunicata all'Assessore dell’Igiene, Sanità ed Assistenza Sociale ai sensi dell'art. 21, co.

9, L. R. 13 novembre 1998, n. 31.



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

7/17

Capitolo
Centro di 

Responsabilità

Data 

Scadenza
Causale Importo Descrizione Fornitore Codifica PCF

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 PUBBLIASSISTENZA ETS

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 FISH - federazione Italiana per ilsuperamento Handicap

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 FE.R.S.A.CO.-FED.REG.SAR.ASS.CORALI

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 ASSOCIAZIONE CULTURALE ARTESET SONOS

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
5.000,00 DIVERSAMENTE ODV

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
5.000,00 ORGANISMO SARDO DI VOLONTARIATO INTERNAZIONALE CRISTIANO

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 Associazione Vides Auxilium ODV

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 GIOVENTU IN MISSIONE

U.

1.04.04.01.001



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

8/17

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 ZENIT APS

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 PRO LOCO DI TUILI

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
5.000,00 ASSOCIAZIONE DONNE AL TRAGUARDO ODV

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 ASSOCIAZ. ORATORIO DON BOSCOIN SANT'ANTIOCO

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 Lunàdigas APS

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
5.000,00 SASSARI SOCCORSO ODV

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
5.000,00 ASSOC.CENTRO D'ASCOLTO MADONNADEL ROSARIO

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
5.000,00 ASS.CENT.CULTURALE DI ALTAFORMAZ. DIOCE ALES -TERR APS

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 ASSORAIDERSEZIONE CAGLIARI 1 APS

U.

1.04.04.01.001



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

9/17

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 Demenza Dog

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 ARCOIRIS ODV ETS

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 ARCOIRIS PROMOZIONE SOCIALE

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
5.000,00 COOPERAZIONE E CONFRONTO ONLUS ASSOCIAZIONE

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 ASSOC. ITALIANA PERSONE DOWN SEZIONE DI NUORO

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 Farmacia Politica APS

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 AIPD sezione GalluraAssociaz Italiana Persone Down

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
5.000,00 Croce Rossa ItalianaComitato di Olbia

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 ASS.CULT. ALFABETO DEL MONDO (ACAM)

U.

1.04.04.01.001



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

10/17

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 ASSOCIAZIONE TURISTICAPRO LOCO DI SARDARA

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 AUSER REGIONALE SARDEGNA

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 AUSER VOLONTARIATO URAS

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 AUSER ULA

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 ASSOCIAZIONE AIDO SARDEGNA ONLUS

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 Università delle tre età - Alghero

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
5.000,00 ASSOCIAZIONE TURISTICA PRO LOCO DIPERDASDEFOGU

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 AUSER - SEZIONE DI GUSPINI

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 AMICI DEL CANTO SARDO

U.

1.04.04.01.001



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

11/17

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 Ass.NE Nazionale Guardian Dogs Ita

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 ASSOCIAZIONE LIBERE ENERGIE

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 DIABETE SULCIS IGLESIENTEETS-ODV

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 ASSOCIAZIONE VOLONTARI OSPEDALIERIAVO

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
5.000,00 FONDAZIONE RIFUGIO A.CATTA ONLUS

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 Federazione Rete Sarda Diabete ODV

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 Presidio Piazzale Trento Aps

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 AVIS CAMPANEDDA

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 ANPAS COMITATO REG.LE SARDEGNA

U.

1.04.04.01.001



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

12/17

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 APS ProPositivo

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 ASSOCIAZIONE KARALIS PINK TEAM'DANIELA SECCHI' ONLUS

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 ASSOCIAZIONE AUSER MACOMER

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 ASSOCIAZIONE PARKINSONSASSARI ONLUS

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 AUSER FILO D'ARGENTO

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 AUSER SINNAI

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 ASSOCIAZIONE CORALE CARAS

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 PROLOCO - MACOMER

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 ACISJF SARDEGNA ODV

U.

1.04.04.01.001



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

13/17

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 SAN NICOLO' VESCOVO ODV

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 ASSOCIAZIONE AUSER VOLONTARIATOMARRUBIU

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 UNIAT SardegnaUnione Naz Inquilini Amb Terr

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
5.000,00 AVIS COMUNALE DI TORRALBA

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 ASS. CULTURALE E DI VOLONTARIATOARC ONLUS

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 ASSOCIAZIONE AUSER VOLONTARIATO LI PUNTI

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 Associazione Mario Serafin APS

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 SANDALIA SOCCORSO

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 ASSOCIAZIONE FRATERNITA' DELLAMISERICORDIA DI ALGHERO

U.

1.04.04.01.001



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

14/17

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 ASS. VOLONTARIATO ALZHEIMER SASSARI

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 ANDERAS

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 Il Fenicottero Onlus

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 Croce Rossa ItalianaComitato di Oristano

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15

ASSOC. CROCE VERDE VOLONTARI PER IL SOCCORSO NEL 

TERRALBESE ONLUS

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 ASSOCIAZIONE EQUILIBRI - CIRCOLODEI LETTORI DI ELMAS

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 ASSOCIAZIONE AUSER

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 ASSOCIAZIONE IL SOGNODI GIULIA ZEDDA ODV

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 AssociazioneAmici di Gianni Brundu ODV

U.

1.04.04.01.001



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

15/17

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
5.000,00 LILA LEGA ITALIANA LOTTACONTRO AIDS

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 SOS SOLIDARIETA' SARRABUS

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 GUARDIA NAZIONALE SARDEGNA

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 GENITORINSIEME ASSOCIAZIONEPROMOZ SOC ONLUS

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 AUSER ORISTANO

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 Associazione Sindrome X FragileSezione Sardegna

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
5.000,00 ASSOCIAZIONE LA ROSA ROJA

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 ASSOCIAZIONE CIAABIAFROSARDIT

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 COLORS OF LIFE PHILS ETS ODV

U.

1.04.04.01.001



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

16/17

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 ASSOCIAZIONE ULA AUSER SILIQUA

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 ASSOC. ALLEVIARE LA POVERTA' ONLUS

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 AMAR APS

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
5.000,00 Università della Terza Età - Q.U.3DI QUARTU SANT'ELENA

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 PRO LOCO DI ARBOREA

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
3.846,15 ASSOCIAZIONE NEW LIFE ODV

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
5.000,00 ANFFAS ONLUS CAGLIARI

U.

1.04.04.01.001

SC08.

9797
00.12.02.04 22/12/2022

FONDO STRAORD SOSTEGNO ETS - 

RISTORI 2021
5.000,00 CONFRATERNITA DI MISERICORDIADI SANTA TERESA DI GALLURA

U.

1.04.04.01.001



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE

ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

17/17

Riassunto dei dati finanziari

SC08.9797 TOTALE

2022 356.922,80 356.922,80

TOTALE 356.922,80 356.922,80

Istruttore Pratica:

BARBARA PETTINELLI

Siglato da :

BARBARA PETTINELLI


		2022-12-22T13:41:41+0100
	ORTU SAVINA
	Firmato digitalmente da


		2022-12-22T13:41:46+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




